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Svjedoci Kristovih rana 

Evanđelje druge vazmene nedjelje donosi nam uvijek događaj koji se zbio 

upravo tjedan dana nakon Gospodinova ukazanja apostolima na sam dan 

uskrsnuća. No, kako apostol Toma nije bio s njima uskrsnoga dana, te im je 

odbio vjerovati da su vidjeli Gospodina, tako je Isus smatrao potrebnim 

osam dana nakon toga ponovno se ukazati i na poseban način se očitovati 

Tomi koji je među apostolima stekao naziv „nevjerni“ jer nije vjerovao 

svojim prijateljima da su vidjeli Gospodina. Osim što se Isus ukazuje apos-

tolima, On pristaje odgovoriti i na vrlo precizne Tomine zahtjeve koje je 

on izrekao onda kad su mu drugi apostoli rekli da su vidjeli Gospodi-

na: „Ako ne vidim na njegovim rukama biljeg čavala i ne stavim svoj prst u 

mjesto čavala, ako ne stavim svoju ruku u njegov bok, neću vjerovati.“ 

Vidimo da se Tomin zahtjev ticao provjere Gospodinovih rana, prije svega. 

Tomin je propust bio što nije htio vjerovati svjedočanstvu drugih aposto-

la da su ga vidjeli. Zato je ovaj Isusov naknadni čin objave sadržavao i pri-

jekor Tomi, pa i u trenutku kada mu se Gospodin smilovao i objavio mu 

svoje svete rane. Toma je bio prekoren zato što nije vjerovao drugim apos-

tolima, no ostavio je ipak svjedočanstvo svima onima koji su u budućnosti 

trebali vjerovati svjedočanstvu tih istih apostola koji su ostali povlašteni 

svjedoci rana Gospodinovih, to jest njegova uskrsnuća. 

No bez obzira na prijekor, sveti Toma je dobio veliku milost - njegova je 

vjera iskustvom tih istih rana bila osnažena, kao što je bila učvršćena i pre-

poznatljiva vjera drugih apostola, jer im je taj detalj ostao urezan. Jer ako 

nema apostolskog svjedočenja, to jest, ako ono nije autentično, onda se ne 

može govoriti o pravoj vjeri. To reče i sveti Ivan svojim osvrtom pred kraj 

odlomka kojeg smo danas čitali: „Isus je pred svojim učenicima učinio i 

mnoga druga znamenja koja nisu zapisana u ovoj knjizi. A ova su zapisana 

da vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i da vjerujući imate život u imenu nje-

govu.“ 

Zahvaljujući apostolskom svjedočanstvu, Isus i nama danas nastavlja po-

kazivati svoje svete rane te hoće da i sami osjetimo njihovu snagu. Kao ne-

koć apostolima, tako danas i nama one učvršćuju vjeru. Molimo stoga ovu 

milost da i nas Gospodin, kao i Tomu, privine na svoje svete rane, kako bi-

smo stekli njihovo žarko iskustvo, te iz njih crpili snagu vjere. Dopustimo 

· Danas je vjeronauk za mlade nakon večernje svete mise 

· Ponedjeljak, 9. travnja: svetkovina NAVJEŠTENJA GOSPODINOVA - 

BLAGOVIJEST. Proštenje u Župi na Vrbanima. Središnju svetu misu u 18:30 

sati predvodi preč.mr. Domagoj Matošević, rektor svetišta Majke Božje Bistričke 

i župnik Župe Uznesenja Blažene Djevice Marije. 

· Župna kateheza za krizmanike i prvopričesnike se nastavlja po redovitom raspo-

redu 

· Utorak, 10. travnja: sastanak Biblijske zajednice nakon večernje svete mise 

· Četvrtak, 12. travnja: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise 

· Petak, 13. travnja: sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete mise. 

Proba zbora mladih “Laudes” u 20:00 sati.  

· Subota, 14. travnja: proba dječjeg zbora u 10:00 sati. Sastanak ministranata u 

11:00 sati. Nema župne kreativne radionice. 

· Subota, 14. travnja: oratorij (dječja subota) za djecu predškolske i osnovno- 

školske dobi na temu: Biblija kroz igre. Susret započinje u 16:00 sati u crkvi uz 

kratku molitvu i pjesmu, a nastavlja se u dvorani ispod crkve. Oratorij završava u 

19:00 sati. Radi što bolje organizacije, molimo da vašu djecu upišete na listu u 

predvorju crkve.  

· Nastavljaju se besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškol-

skog uzrasta iz hrvatskoga i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike u 

dvoranama Župe srijedom od 20:00 do 21:30 sati i subotom od 10:00 do 12:00 

sati. Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno 

prijave. Prijave na brojeve mobitela: 099/8544-126 (Katarina), 099/7899-255 

(Ivan). 

· Nedjelja, 15. travnja:  vjeronauk za mlade nakon večernje svete mise 

· Nedjelja, 15. travnja: predstavljanje prvopričesnika župnoj zajednici u 9:30 

sati. Predstavljanje krizmanika župnoj zajednici u 18:30 sati. Na ove mise duž-

ni su doći svi prvopričesnici i krizmanici. 

 · Najavljujemo: HODOČAŠĆE TREŠNJEVAČKOG DEKANATA u Crkvu 

hrvatskih mučenika na Udbini 28. travnja 2018. godine. Cijena hodočašća je 

100 kn. Prijave do 23. travnja za vrijeme rada župnog ureda. 

· Najavljujemo: DUHOVNA OBNOVA ZA MLADE: 4., 5. i 6. svibnja na Veli-
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 Misa je spomen-čin Kristova vazmenog otajstva 
Papina kateheza na općoj audijenciji u srijedu 22. studenoga 2017. 

(2. dio) 

Njegova nas krv, naime, oslobađa od smrti i straha od smrti. Oslobađa nas 

ne samo od vlasti tjelesne smrti, nego od duhovne smrti koja je zlo, grijeh, 

koja nas snađe svaki put kad postanemo žrtve vlastitoga ili tuđega grijeha.  

I tada je naš život onečišćen, gubi ljepotu, gubi smisao, vene. Krist nam, na-

protiv, vraća život; Krist je punina života, a kad se suočio sa smrću uniš-

tio ju je jednom zasvagda: „uskrsnuvši od mrtvih smrt uništi, život obno-

vi“ (Četvrta euharistijska molitva).  

Kristov Vazam je konačna pobjeda nad smrću, jer je On svoju smrt pretvo-

rio u najviši čin ljubavi. Umro je iz ljubavi! A u euharistiji On nam želi 

prenijeti tu vazmenu, pobjedničku ljubav. Ako je primamo s vjerom, mi 

također možemo uistinu ljubiti Boga i bližnjega, možemo ljubiti kao što je 

On nas ljubio, dajući život. 

Ako je Kristova ljubav u meni, mogu se potpuno darivati drugom, sa sigur-

nošću u srcu, da čak i ako bi me drugi povrijedio, ne bih umro; u protivnom 

bih se trebao braniti. Mučenici su dali svoj život upravo zbog te sigurnosti u 

Kristovu pobjedu nad smrću. Samo ako iskusimo ovu Kristovu moć, moć 

njegove ljubavi, uistinu smo slobodni darivati se bez straha.  

To je misa: ući u tu Isusovu muku, smrt, uskrsnuće, uzašašće; kad idemo na 

misu, to je isto kao da idemo na Kalvariju, ista stvar. No, razmislite: ako za 

vrijeme mise idemo na Kalvariju – poslužimo se svojom maštom – i znamo 

da je onaj čovjek tamo Isus - hoćemo li si dopustiti da brbljamo, da foto-

grafiramo, da radimo malu zabavu? Ne! Jer je to Isus! 

Sigurno ćemo biti u tišini, plakati i ujedno biti radosni što smo spašeni. Kad 

uđemo u crkvu da slavimo misu, mislimo na to: dolazim na Kalvariju, gdje 

Isus daje svoj život za mene. I tako nestaje zabave, nestaju brbljanja, ko-

mentari i te stvari koje nas udaljuju od te tako lijepe stvari kao što je misa, 

Isusova pobjeda. 

Mislim da je sada jasnije kako Pasha biva prisutna i djelatna svaki put kad 

slavimo misu, to jest, smisao spomen-čina. Sudjelovanje u euharistiji uvodi 

nas u Kristovo vazmeno otajstvo, dajući nam da prijeđemo s Njim iz smrti 

DA-

TUM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

 9.4. PON 

Blagovijest - 

Navještenje 

Gospodinovo 

18:30 Misa: † p. Tadej i roditelji 

† Katica Karaić, god. 

10.4. UTO Mihovil 

18:30 Misa: † Maja Todić; † Branko Ra-

jilić; † ob. Geršak, Kalačić, Mato 

Kalačić;  † Jela Kasap, god. i Mar-

ko Pandža; † Luca, Ruža  i Ilija 

Stojić 

11.4.  SRI Sv. Stanislav 
18:30 Misa: † Boro Kecman; 

† Mate Knezović, god. 

12.4. ČET Sofija 16:30 

18:30 

 

19:00 

Vjenčanje: Ševeg - Kukec 

Misa: † Vladimir Maglić; 

† Svetomir Milovanović i roditelji 

Klanjanje pred Presvetim 

13.4. PET Martin 17:30 

18:30 

Vjenčanje: Japundžić - Jančić 

Misa: - na nakanu: za zdravlje; 

† Marija i Franjo Kočiš 

14.4. SUB Valerijan 12:00 

16:30 

16:30 

17:00 

18:30 

Krštenje: Luka, Borna, Nika, Da-

vid 

Vjenčanje: Pitting - Blagojević 

Krštenje: Maja  

Misa: Dom umirovljenika 

Misa: † Ružica i Branko Vrban, 

ob. Tkalčić; 

† Stjepan Brlečić 

 15.4. NED 

 TREĆA      

USKRSNA 

NEDJELJA 

  7:30 

 

  9:30 

11:00 

18:30 

Misa: † Kata, Željka, Dragica i 

Dragec  

Misa: † ob. Zadro i Rapo 

Misa:  ŽUPNA 

Misa: † Stjepan, Marija i Milka 

Vešligaj, Mara Benković, ob. God-

ler 


